
 
HALINA SOŁTYS
ur. 1926; Lublin

 
Miejsce i czas wydarzeń Lublin, dwudziestolecie międzywojenne

Słowa kluczowe Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, ulica Narutowicza,
okolica domu, sąsiedzi, ulica Okopowa

 
Dom przy ul. Narutowicza 35
Na Narutowicza  nie  pamiętam nazwiska  właściciela  kamienicy,  a  stróżami  byli
Sochale.  Sochal  z  żoną i  synem,  mieszkali  też  w suterynie,  tam,  gdzie  myśmy
mieszkali. Warunki o tyle były lepsze, że to była taka półsuteryna od podwórka. Jak
wejść tam od podwórka, zaraz za bramą, na prawo okno, półsuteryna, to właśnie było
nasze okno. Duże podwórko w oficynie,  jedna kamienica,  druga kamienica,  taki
czworokąt tego podwórka i brama wejściowa główna. Sochal to był dozorca. Byli
Stobińscy,  im  się  synek  utopił.  Był  ministrantem  w  kościele  wizytkowskim  i  z
księdzem ministranci wyjechali gdzieś nad Bystrzycę, gdzieś na młyn i jakiś chłopak
jeden drugiego popchnął, a się nie przyznał. I później wyłowili go, to pamiętam, i był
taki pogrzeb stamtąd też do Stobińskich. Oczkowscy mieszkali na czwartym piętrze.
Jeden syn to nawet żyje chyba do tej pory. To jest profesor Oczkowski, w „Unii” tutaj
uczył na Narutowicza. I ciocia moja to tam pracowała znowu u Goworków, na drugim
piętrze. Co mówiłam już, że przyjechali ze Lwowa, mieli zakład jubilerski na Nowej.
Tutaj  jak jest  teraz Okopowa i  cały ten róg do [numeru]  35 i  jest  nowy budynek
postawiony  (jest  tam biuro  lotów),  to  tutaj  był  taki  płot  i  była  piekarnia.  Tu  się
kupowało bułki, takie świeże bułeczki dobre. I takie były sklepy spożywcze. Ale cały
ten róg to był później rozwalony i tutaj był wybudowany ten [numer] 35. A dalej [pod]
37 to znowu była szkoła, jakieś gimnazjum. I dalej już sklepy jakieś były.
[Do kościoła  chodziliśmy]  z  Szpitalnej  przeważnie do bernardynów.  Tam byłam
ochrzczona. A później jak już mieszkałam na Narutowicza i chodziłam do szkoły do
kanoniczek, to do wizytek chodziłam do kościoła, na Narutowicza.

 



Data i miejsce nagrania 2012-04-20, Lublin

Rozmawiał/a Tomasz Czajkowski

Redakcja Aleksandra Bańkowska

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


